
  
 MAS Bojkovska, z. s. 
 Sušilova 952 | 687 71 Bojkovice 
 www.bojkovsko.cz | manazer@bojkovsko.cz 

 

  

 

Zápis z Valné hromady MAS Bojkovska, z. s. 

 

Místo konání:   Komunitní centrum Hostětín č.p. 22 

Datum konání.   12. 06. 2024   

Čas konání:   13:30 hod 

Přítomni:    dle prezenční listiny 

     

Program:  

1. Zahájení  

2. Činnost MAS 

3. Výroční zpráva 2023, Hospodaření 2023, Zpráva auditora 2023  

4. Změny členské základny 

5. Různé  

6. Závěr 

 
 

 

1. Zahájení  

 

Jednání bylo zahájeno předsedkyní MAS Ing. Mgr. Libuší Bídovou. 

  

Byla zjištěna přítomnost nadpolovičního počtu členů VH MAS Bojkovska, žádná ze zájmových 

skupin ani veřejný sektor nezaujímal více než 49 % hlasovacích práv, VH byla 

usnášeníschopná.  

 

Byl představen program VH a navržen zapisovatel a dva ověřovatelé zápisu.  

 

Usnesení č. 1/2024: VH schvaluje program VH v předložené podobě, zapisovatele – Ing. 

Lucie Volaříková, 2 ověřovatele – MgA. Daniel Šenkeřík a Ing. Marie Křiváková 

Pro  27 

Proti  0  

Zdržel se 0 

 

 

 

 

mailto:manazer@bojkovsko.cz


  
 MAS Bojkovska, z. s. 
 Sušilova 952 | 687 71 Bojkovice 
 www.bojkovsko.cz | manazer@bojkovsko.cz 

 

  

2.Činnost MAS   

Předsedkyně MAS předala slovo manažerce MAS, aby prezentovaly činnost MAS.  

SCLLD 2014 - 2020 

- PRV – 13. výzva 

- celková výše dotace pro 13. Výzvu byla 892 076,- Kč   

- Fiche 6 – Kulturní a spolková činnost 

- 8 podaných a schválených projektů 

 

Kotlíkové dotace 

- Do konce srpna 2024 

 

Nová zelená úsporám Light 

- Změny pravidel 

- Nová výzva od 25. 6. 2024 

 

EnKo MAS 

- Energetičtí koordinátoři Místních akčních skupin 

- Dotace 100 % 

- Školení zajišťuje Národní síť MAS 

- Zvýšení povědomí o způsobech zvyšování energetické účinnosti a šetrném zacházení s 

energetickými zdroji; 

- Zvýšení informovanosti v oblasti inovativních technologií a postupů ke zvýšení 

efektivnosti užití energie a vyššího užívání obnovitelných a druhotných zdrojů; 

- Informování o dostupných podporách energeticky úsporných projektů v rámci 

existujících programů podpor a dalších možnostech financování; 

- Podpora koordinační činnost v oblasti přípravné fáze projektů komunitní energetiky. 

 

Usnesení č. 2/2024: VH schvaluje podání žádosti do výzvy č. NPO 4/2023 Energetičtí 

koordinátoři Místních akčních skupin 

Pro  27 

Proti  0  

Zdržel se 0 

 

 

SCLLD 2021 - 2027 

OP TAK 

- Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

- 1 výzva 8.1. -. 29. 3. 2024 

- Alokace 1 000 000 Kč, 50 % dotace 

- 2 projekty podány a schváleny 

mailto:manazer@bojkovsko.cz


  
 MAS Bojkovska, z. s. 
 Sušilova 952 | 687 71 Bojkovice 
 www.bojkovsko.cz | manazer@bojkovsko.cz 

 

  

IROP 

1. Výzva DOPRAVA 

- Aktivita – Infrastruktura pro bezpečnou nemotorou dopravu 

- Alokace 11 097 335 Kč 

- 4 projekty  

2. Výzva VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

- Aktivita – Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí 

- Alokace 6 000 000 Kč 

- 2 projekty 

Alokace 2026+  7,7 mil Kč 

 

Státní zemědělská politika 

- alokace 10 371 400 Kč  

Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků 

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 

Fiche 7 – Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER 

 
Do 14. 6. 2024 mají žadatele možnost podat žádost do 1 výzvy SZP do Fiche č. 4. Alokace na 

tuto výzvu je 3 000 000 Kč. 

Režijní náklady 

Manažerka informovala o blížícímu se konci projektu na režijní náklady chodu kanceláře MAS. 

Po jeho ukončení je možné podat další projekt na režijní náklady. 

Usnesení č. 3/2024: VH schvaluje podání projektu „Zlepšení řídících a administrativních 

schopností MAS Bojkovska, z. s. IV“ do OP Technická pomoc Výzva č. 3. 

Pro  27 

Proti  0  

Zdržel se 0 

 

Usnesení č. 4/2024: VH bere na vědomí činnost MAS Bojkovska, z.s. 

Pro  27 

Proti  0  

Zdržel se 0 

 

mailto:manazer@bojkovsko.cz


  
 MAS Bojkovska, z. s. 
 Sušilova 952 | 687 71 Bojkovice 
 www.bojkovsko.cz | manazer@bojkovsko.cz 

 

  

3. Výroční zpráva, Hospodaření, Zpráva auditora 

Manažerka prezentovala Výroční zprávu za rok 2023, která byla všem zaslána společně 

s pozvánkou.  

Usnesení č. 5/2024: VH schvaluje Výroční zprávu za rok 2023. 

Pro  27 

Proti  0  

Zdržel se 0 

 

Usnesení č. 6/2024: VH schvaluje Hospodaření za rok 2023. 

Pro  27 

Proti  0  

Zdržel se 0 

 

Usnesení č. 7/2024: VH schvaluje Zprávu auditora za rok 2023. 

Pro  27 

Proti  0  

Zdržel se 0 

 

Manažerka předložila Zprávu Kontrolní a revizní komise za rok 2023, příloha zápisu. 

Usnesení č. 8/2024: VH bere na vědomí Zprávu kontrolní a revizní komise za rok 2023. 

Pro  27 

Proti  0  

Zdržel se 0 

 

4. Změny v členské základně  

Manažerka prezentovala zájem o členství : 

– NIRTEX s.r.o., IČ: 28288491, Zastoupené Michalem Králíkem  

Usnesení č. 9/2024: Usnesení č. 9/2024: VH schvaluje přijetí nového člena NIRTEX s.r.o., 

IČ: 28288491, zastoupené Michalem Králíkem. 

Pro  27 

Proti  0  

Zdržel se 0 

 

5. Různé  

Manažerka otevřela prostor pro diskusi se členy MAS Bojkovska, z.s. 

 

mailto:manazer@bojkovsko.cz



